
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Pržno

Pržno 201, 739 11 Pržno
tel.č.: 558 661 615 | e-mail: urad@przno.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4/2022-2026 Zastupitelstva obce Pržno

konané dne 6. 3. 2023 v Občanské centrum Pržno, Pržno 201 od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.30 hod. -19.30 hod.
Přítomno: Monika Adamcová, Petr Blokša, MUDr. Sylva Gistingerová, Jarmila Gnidová,

Jiří Matýsek, Vladimír Prachař, Libor Sasýn, Ing. Milena Tvrdoňová
Omluveni: Radomil Jaroš
Neomluveni:
Předsedající: Petr Blokša
Zapisovatel*: Daniela Švastová
Ověřovatelé zápisu: Jarmila Gnidová, MUDr. Sylva Gistingerová, Libor Sasýn

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, volba návrhové komise, schválení programu
blok 1-1

Starosta obce zahájil jednání zastupitelstva, přivítal přítomné, konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Z dnešního jednání je omluven Radomil Jaroš

 

Program:

1. Zahájení, volba návrhové komise, schválení programu
2. Zpráva ověřovatelů
3. Zprávy výborů; Jednací řád
4. Rozpočtové opatření č.8/2022, Rozpočtové opatření 1/2023
5. Žádosti o poskytnutí daru
6. Veřejná zakázka - Lávka pro pěší u čp. 92
7. Smlouvy
8. Převod části pozemku p.č. 922/49 
9. Různé

blok 1-2

Zapisovatelkou starosta obce určuje p. Danielu Švastovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno určuje zapisovatelkou jednání paní Danielu Švastovou

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 1-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

Zastupitelé volí jednohlasně návrhovou komisi ve složení: p. Jarmila Gnidová, MUDr. Sylva Gistingerová, p.
Libor Sasýn. Tyto volí ověřovateli Zápisu a Usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  volí  členy  Návrhové  komise  Jarmilu  Gnidovou,  MUDr.  Sylvu
Gistingerovou,  Libora  Sasýna.  Tyto  zároveň  volí  ověřovateli  Usnesení  a  Zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/4/2023 bylo schváleno.

blok 1-4

Pan starosta navrhnul rozšíření programu:

v bodu 3) o projednání jednacího řádu, který prošel úpravou

v bodu 4) o Rozpočtové opatření č. 1/2023

v bodu 9) Různé

- Pravidla pro přidělování obecních bytů

- Žádost o změnu územního plánu obce Pržno; žadatel Vlastimil Kopeček - příloha; vyjádření odb. RR a SÚ
FnO - Mgr. Jiroušek

- Darovací smlouvy s vlastníky stavebních pozemků v lokalitě Z11

- Odměny zasahujícím členů SDH Pržno 12/2021 a 1/2022

O rozšířeném programu dal starosta hlasovat. Zastupitelé program schválili.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje rozšířený program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/4/2023 bylo schváleno.

2. Zpráva ověřovatelů

Zastupitelé vzali na vědomí Zprávu ověřovatelů o ověření Usnesení č. 3/2022-2026 a Zápisu č.3/2022-2026
z minulého zasedání Zastupitelstva obce Pržno, kterou přednesla p. Jarmila Gnidová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  bere  na  vědomí  Zprávu  ověřovatelů  o  ověření  Usnesení  a  Zápisu
z minulého zasedání Zastupitelstva obce Pržno. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Zprávy výborů; Jednací řád
blok 3-1

Zprávu Finančního výboru, která je přílohou Zápisu, přednesl předseda výboru pan Vladimír Prachař.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu Finančního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-2

Zprávu Kontrolního výboru, která je přílohou Zápisu, přednesl předseda výboru pan Libor Sasýn

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-3

Pan Libor Sasýn předložil zastupitelstvu ke schválení Jednací řád ZO Pržno. Je aktualizován Jednací řád, který
byl schválen dne 6.12. 2019. Aktualizace se týká:

snížení počtu členů zastupitelstva
předkládání materiálů zastupitelům
způsob pořizování záznamu - písemný
zveřejňování

Zastupitelé jednací řád schválili

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Pržno.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření č.8/2022, Rozpočtové opatření 1/2023
blok 4-1

Pan starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením k 31.12.2022, a to v příjmech 39. 480.115,15 Kč a
výdajích 41.065.075,64 Kč, tř.8 Financování 1.556.960,49 Kč. Zastupitelé opatření vzali na vědomí

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2022

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-2

Pan starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 1/2023 k 31.1.2023, kde Je zohledněna dotace
volby.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Žádosti o poskytnutí daru
blok 5-1

Pan  starosta  seznámil  zastupitele  s  žádosti  o  poskytnutí  daru  -  Adámkova  vila  DZR,  kdy  je  požadavek
na 50.000,- Kč. Finanční výbor navrhuje žádost zamítnout, neboť přišla po termínu, do kterého se žádosti
na rok 2023 podávaly. Zastupitelé žádost neschválili

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno neschvaluje žádost o poskytnutí daru zařízení Adámkova vila DZR na rok
2023 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno.

blok 5-2

Pan starosta seznámil zastupitele s žádosti o poskytnutí daru - Nadační fond Pavla Novotného. V roce 2022
bylo poskytnuto 5.000,-  Kč.  Dar poskytnul  starosta v  rámci  své kompetence a v  souladu se schváleným
rozpočtem na r. 2023 - rezerva na paragrafu 4359, pol. 5339 - Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a
o.p.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  bere  na  vědomí  žádost  o  poskytnutí  daru  Nadačnímu fondu Pavla
Novotného na rok 2023 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Veřejná zakázka - Lávka pro pěší u čp. 92

Pan starosta seznámil  zastupitele s  Veřejnou zakázkou -  Lávka pro pěší  u čp.  92.  Veřejná zakázka byla
zahájena zveřejněním na profilu zadavatele dne 2.2.2023 a zároveň byla zaslána výzva k podání nabídek 8
subjektům. Osloveny byly společnosti, které se zapojily do VŘ na výstavbu mostu v roce 2020. Administrací VŘ
byl pověřen pan Aleš Petržela. Výběrová komise zasedala ve složení: Petr Blokša, Jarmila Gnidová a Vladimír
Prachař.  Nejlepší  nabídku  ve  výši  1.567.559,90  Kč  bez  DPH  podala  společnost  DEV  COMPANY,
spol. s.r.o.  Cena s DPH: 1.896.747,48 Kč. Zastupitelé informace vzali na vědomí.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí výsledek výběrového řízení  na Veřejnou zakázku - Lávka
pro pěší u čp. 92

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Smlouvy
blok 7-1

Pan  starosta  seznámil  zastupitele  se  Smlouvou  o  dílo,  Lávka  pro  pěší  u  čp.92.   mezi  Obci  Pržno
a DEV COMPANY, spol. s.r.o. Zastupitelé Smlouvu schválili



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obec Pržno a DEV COMPANY, spol.s.r.o..,
na realizaci díla Lávka pro pěší u čp. 92 za cenu 1.896.747,48 Kč vč. DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-2

Pan starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-8002327, poz.
p.č. 636/1,638/2 , mezi Obec Pržno – ČEZ Distribuce za cenu 2.000,- Kč. Jedná se o přípojku k prodejně
Hruška. Zastupitelé Smlouvu schválili.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti
č. IZ-12-8002327, poz. p.č. 636/1,638/2 , mezi Obec Pržno – ČEZ Distribuce za cenu 2.000,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-3

Pan starosta seznámil  zastupitele s Dodatkem č.  3 ke smlouvě 04561961 o poskytnutí  podpory ze SFŽP
ČR mezi SFŽP ČR – Obec Pržno, kde jde o úpravy různých ujednání a termínů sl. Kotlíková dotace / využití
na FVE. Zastupitelé Dodatek schválili

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje  Dodatek č.  3 ke smlouvě 04561961 o poskytnutí  podpory
ze SFŽP ČR mezi SFŽP ČR a Obcí Pržno

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-4

Pan starosta seznámil zastupitele s Dodatkem č.6 ke smlouvě o poskytování služeb mezi AVE CZ – Obec
Pržno, kde se jedná o úpravu cen služeb o výši inflace

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Dodatek  č.6  ke  smlouvě  o  poskytování  služeb  mezi  AVE
CZ s.r.o. a Obcí Pržno.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-5

Pan starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení VB mezi Povodí Odry, s.p. – Obec
Pržno, kdy se jedná o vedení budoucí kanalizace ve 2 lokalitách, a to podél Mlýnského  náhonu za místem, kde
bude ČOV a pozemky poblíž potoku Rzavý u rybníka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Smlouva  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného
břemene  mezi  Povodí  Odry,  s.p.  a  Obcí  Pržno

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4e/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-6

Pan starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o vytvoření autorského rukopisu mezi Obec Pržno - autorský
kolektiv , kdy se jedná o smlouvu na vytvoření knihy o historii Pržna. Kniha už měla být hotova letos, bohužel
autor knihy je hodně vytížen. Jedná se o částku 150.000,- Kč, rukopis by měl být dokončený v příštím roce,
kniha by měla vyjít v nákladu 500 ks. Debatu o přípravě knihy vedeme už asi 4 roky. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o vytvoření autorského rukopisu mezi Obcí Pržno a
autorským kolektivem za částku 150.000,- Kč bez DPH

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4f/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-7

Pan starosta seznámil  zastupitele s Veřejnosprávní smlouvou o poskytnutí  neinvestiční dotace mezi Obec
Pržno - Charita FM, kdy se jedná o dotaci na provoz

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na rok
2023 mezi Obec Pržno - Charita FM na částku 50.000,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4g/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-8

Před projednáváním této Veřejnoprávní smlouvy sdělil pan starosta, že je ve střetu zájmu.

Pan starosta seznámil zastupitele s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Obec Pržno -
Sportovní klub Pržno, kdy se jedná o dotaci na provoz

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na rok
2023 mezi Obcí Pržno a Sportovním klubem Pržno, spolek na částku 160.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4h/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-9

Pan starosta seznámil zastupitele s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Obec Pržno -
Petr Javorek, kdy se jedná o dotaci na pokrytí nákladů spojených s:

 pronájmem tělocvičny v zimním období,
pořádáním 13. ročníku turnaje „Prženská smeč – Memoriál V. Mališe“,
startovným na turnaj „Region Beskydy volejbalová liga“,
nákupem volejbalového náčiní a vybavení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Zastupitelé Smlouvu schválili.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na rok
2023 mezi Obcí Pržno a panem Petrem Javorkem na částku 15.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4i/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-10

Pan starosta seznámil zastupitele s Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi Obec Pržno - Náš svět,
kdy se jedná o dotaci na provozní náklady  sociálních pobytových služeb. Zastupitelé Smlouvu schválili.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na rok
2023 mezi Obcí Pržno a Náš Svět, p.o. na částku 50.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4j/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-11

Pan starosta seznámil zastupitele s Veřejnosprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace mezi
Obec Pržno - Pěvecké sdružení ECHO, kdy se jedná o dotaci na činnost

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na rok
2023 mezi Obcí Pržno a Pěveckým sdružením ECHO na částku 10.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4k/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-12

Pan starosta seznámil zastupitele s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Obec Pržno -
Global Partner Péče z.ú., kdy se jedná o dotaci na činnost. Pracovnice Global Partner Péče nám pomohla najít
sociální službu jednomu našemu opatrovanci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na rok
2023 mezi Obec Pržno - Global Partner Péče z.ú na částku 5.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4l/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-13

Pan starosta seznámil zastupitele s Darovací smlouvou mezi Obec Pržno -  Český svaz včelařů, z.s.,  zákl.
organizace Lubno , kdy se jedná o dar na činnost 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Darovací smlouvu na poskytnutí daru pro rok 2023 mezi Obcí
Pržno a Český svaz včelařů, z.s., zákl. organizace Lubno na částku 15.000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4m/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-14

Pan starosta seznámil zastupitele s Darovací smlouvou mezi Obec Pržno - ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 ,  kdy
se jedná o dar na činnost

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Darovací smlouvu na poskytnutí daru pro rok 2023 mezi Obcí
Pržno a ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 na částku 5.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4n/4/2023 bylo schváleno.

blok 7-15

Pan starosta seznámil zastupitele s Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Obec Pržno -
Medela-péče o seniory o.p.s., kdy se jedná o dotace na pobytové sociální služby ve výši 105.000,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Veřejnosprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
na rok 2023 mezi Obec Pržno - Medela-péče o seniory o.p.s,,  na částku 105.000,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4o/4/2023 bylo schváleno.

8. Převod části pozemku p.č. 922/49 

Pan starosta seznámil zastupitele s tím, že manželé Michnovi žádají o dokončení přislíbeného převodu části
obecního pozemku p.č. 922/49, nově odměřený jako p.č. 922/64, o výměře 25m2. Téma bylo řešeno od začátku
výstavby II.  etapy výstavby chodníků v obci.  Když se stavěl  chodník,  bylo dohodnuto,  že přímo v hraně
pozemku manželé Michnovi postaví zídku pro svůj plot a my se o tu zídku opřeme chodníkem. Stavba byla
v r. 2015 zkolaudována a následně nebylo možné do stavby zasahovat z důvodu udržitelnosti projektu. Záměr
byl zveřejněn na úřední desce OÚ Pržno od 30.11.2022 do 16.12.2022. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Pržno a manželi  Bohumírem a
Marií Michnovými na bezúplatný převod nově odměřeného pozemku p.č. 922/64 o výměře 25 m2
.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno.

9. Různé
blok 9-1

Pan starosta seznámil zastupitele s tím, že společnost COLAS byla smluvním partnerem na realizaci díla:
Rekonstrukce MK 28c. Dílo bylo v 5/2022 dokončeno a předáno, ale následně se nepodařilo dílo zkolaudovat,
neboť Policie ČR neodsouhlasila způsob provedení retardérů. Obec tedy požadovala po COLAS provedení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

opravy  tak,  aby  mohla  proběhnout  kolaudace,  zejména  s  ohledem  na  dotaci  z  MMR.  K  dohodě
s COLAS nedošlo, tudíž se obec obrátila na pomoc právní kanceláře. Obec zajistila provedení opravy jinou
firmou tak aby mohlo být dílo zkolaudováno a obec nepřišla o dotaci. Nyní se obec domáhá úhrady způsobené
škody, tedy úhrady nákladů na opravu. Není jisté,j ak by dopadl soudní spor, asi by bylo dobré uzavřít spor
smírným řešením, kdy firma COLAS by uhradila 70 % nákladů na úpravu retardérů. Zastupitelé by měli
navrhnout řešení, jak pokračovat dál. Zastupitelé schválili jako další postup uzavření smíru s firmou COLAS

 

Diskuze:
pan Matýsek kdo dělal stavební dozor
pan starosta stavební dozor byl doporučen kolegy starosty , pan Kaminski. Není z obce a asi by neměl

toto  provedení  připustit.  Na  kontrolním  dni  se  ale  dohodlo,  že  pokud  stavba  projde
kolaudaci, tak způsob provedení bude ponechán.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dohodu o narovnání se společností COLAS CZ, a.s., která obci
Pržno zajistí úhradu 123.189,12 Kč, jako podíl na odstranění vad bránících dokončení kolaudace
díla "Rekonstrukce části asfaltové místní komunikace 28c v Pržně".

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-2

Pan starosta seznámil zastupitele s tím, že míra inflace za rok 2022 stanovena ČSÚ je 15,1 %. V nájemních
smlouvách na byty a na nebytové prostory máme inflační doložku, která nás opravňuje jednostranně zvýšit
nájemné v těchto prostorách o míru inflace za uplynulý rok. Máme možnost buď jednostranně zvýšit nájemné
o plnou výši inflace nebo nájemné nezvýšit vůbec. Na využití inflační doložky u objektů ve vlastnictví obce je
potřeba nahlížet jako na způsob hospodárného nakládání s majetkem obce. Majetek obce by měl být spravován
účelně, hospodárně a v souladu s jejími úkoly a zájmy.

Nájemné v nebytových prostorách bylo nastaveno od začátku na nižší úrovni. Co se týká bytů, tam nás inflace
až tak nenutí zvyšovat nájemné, neboť na BD byla dotace a úvěr má fixní  úrokovou sazbu. Lidé mají dost
problémů,  proto  by  se  v  bytech  nájemné  zvyšovat  nemuselo.  Navýšení  bychom  mohli  zohlednit  pouze
u komerčních pronájmů. Zastupitelé schválili úpravu výše nájemného jen v nebytových prostorách.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje úpravu výše nájemného v nebytových prostorách, odpovídající
výši inflace za r. 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-3

Pan starosta seznámil zastupitele s žádosti Spolku Lungta o každoroční podpoře Tibetu vyvěšením vlajky dne
10.3. Zastupitelé vyvěšení vlajky podpořili

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje podporu Tibetu vyvěšením vlajky dne 10.3.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-4



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

Pan starosta seznámil zastupitele s tím, že od 1.1.2023 je v platnosti novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb.,
upravující  maximální výše odměn zastupitelů a předsedů výborů. Starostovi a místostarostce se upravuje
odměna automaticky. Ostatní členové ZO a výborů mají schváleny odměny dle usnesení z 19.10.2022:

Usnesení č. 1/2022-2026, 1.7.14 - předsedové výborů zastupitelstva 2.200,- Kč/měs.

Usnesení č. 1/2022-2026, 1.7.15 - člen  výboru 1.500,- Kč/měs.

Zastupitelé informace vzali na vědomí.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Pržno  bere  na  vědomí  novelu  nařízení  vlády  č.  318/2017  Sb.,
upravující  maximální  výše  odměn  zastupitelů  a  předsedů  výborů.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-5

Paní Gnidová seznámila zastupitele s tím, že je třeba upravit text bodu 6a/3/2022 z Usnesení z minulého
zasedání zastupitelstva, protože v návrhu rozpočtu knihovny pro rok 2023 je uvedená částka výnosy celkem
139.500,- Kč.  Ale provozní dotace z OU Pržno je 139.000,-Kč. Proto musí dojít k  úpravě textu v Usnesení
z minulého zasedání. Zastupitelé změnu textu schválili

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje změnu textu bodu 6a/3/2022 z Usnesení č. 3/2022-2026 ze dne
14.12.2022 a to takto:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o poskytování knihovnických a informačních služeb
v roce 2023 mezi Kulturním centrem Frýdlant n. Ostravicí, p.o. a Obcí Pržno za částku 139.000,-
 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6d/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-6

Pan starosta sdělil zastupitelům, že zastupitelstvo dříve schválilo kritéria pro přidělování obecních bytů a
stanovila tak "Pořadník" žadatelů o obecní byty. Pan starosta se domnívá, že je potřeba upřesnit pravidla pro
přidělování bytů, neboť stávající  kritéria stanoví pouze počet bodů žadatelů a z toho plynoucí pořadí dle
dosaženého počtu bodů. Vedle toho je ještě brán na zřetel datum podání. Není zřejmé, jak v této situaci
vyhodnocovat stávající nájemce se zájmem o větší bydlení a žadatele s dříve podanou žádostí? Starosta se bude
pravidly pro přidělování bytů dále zabývat.

 

blok 9-7

Pan starosta seznámil zastupitele s  tím, že v loňském roce byla doručena Žádost o změnu územního plánu
obce Pržno na pozemku p.č. 812/20, k.ú. Pržno, žadatel Vlastimil Kopeček. Žádost byla zaslána k vyjádření odb.
RR a SÚ do Frýdlantu nad Ostravicí, který změnu využití ploch nedoporučuje. Stávající územní plán umožňuje
v plochách pro včelaření, umísťovat byt pro správce nebo správce provozovny.

Zastupitelé změnu územního plánu nedoporučili.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno neschvaluje žádost o změnu územního plánu na poz. p.č. 812/20 v k.ú.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Pržno

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6e/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-8

Pan starosta seznámil zastupitele s tím, že v minulosti stanovila územní studie, aby mohly vzniknout v lokalitě
Z11 pozemky pro bydlení, musí vzniknout v této lokalitě veřejné prostranství. Vlastníci pozemků v lokalitě měli
vyčíslené  podíly,  které  mají  uhradit  majitelům  pozemku  manželům  Němcovým,  na  kterém  má  veřejné
prostranství  vzniknout.  Většina  vlastníků  s  úhradou  souhlasí.  Pan  starosta  navrhuje,  aby  byl  pověřen
k uzavíráním darovacích smluv na finanční podíly s jednotlivými vlastníky stavebních pozemků.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno ukládá starostovi obce uzavírání Darovacích smluv s vlastníky stavebních
pozemků v lokalitě Z11

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6f/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-9

Pan starosta předložil zastupitelům ke schválení návrh na vyplacení odměn pro hasiče, kteří zasahovali při
požárech v obci na konci roku 2021 a začátku roku 2022 ve výši 500,- Kč/osobu/zásah. V loňském roce při
vyplácení odměn za činnost se zapomnělo na tyto zasahující hasiče. jedná se o 9 osob, celková výše odměny je
11.500,- Kč.Zastupitelé vyplacení finančních odměn schválili.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje vyplacení finančních darů členům JPO V v částce 500,- Kč/os/
zásah, v úhrnné hodnotě 11.500,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6g/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-10

Diskuze:
pan Matýsek kdy bude dořešena část chodníku u kravína
pan starosta až bude vyřešen vztah majitelky kravína s Českou republikou

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Jarmila Gnidová   ............................................................
 

MUDr. Sylva Gistingerová, Libor Sasýn   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Starosta Petr Blokša   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 7. 3. 2023


